



การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

บทสรุปผู้บริหาร

บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการในไตรมาสนี้ 136.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.2% เทียบกับไตรมาสที่แล้ว จากคำสั่งซื้อที่เพิ่มขึ้นในกลุ่มผลิตภัณฑ์หลักจากลูกค้ารายหลัก รวมถึงคำสั่งซื้อจากลูกค้ารายใหม่ ผลประกอบการมีแนวโน้มฟื้นตัวชัดเจนขึ้น อัตราส่วนกำไรขั้นต้นและอัตราส่วนกำไรสุทธิแสดงผลที่ดีขึ้นทุกไตรมาสนับจากไตรมาสแรกของปี

เครื่องจักรใหม่ 3 เครื่องและเครื่องจักรเก่า 4 เครื่องได้ติดตั้งและเดินเครื่องแล้วในโรงงานใหม่ แต่การย้ายเครื่องจักรเก่ายังไม่แล้วเสร็จ คาดว่าจะดำเนินการได้เรียบร้อยในไตรมาสแรกของปีหน้า

เครื่องจักรใหม่ที่ได้มาแล้วตามแผนการขยายกำลังการผลิตจากเงินที่ได้จากการเพิ่มทุนจดทะเบียนรวม 7 เครื่อง ณ สิ้นไตรมาส 3

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัท

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับ 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

งบกำไรขาดทุน(ล้านบาท)	Q3/2566	Q2/2566	Q3/2565	การเปลี่ยนแปลง (QoQ)		การเปลี่ยนแปลง (YoY)	
				ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	136.9	113.9	148.0	23.0	20.2	(11.1)	(7.5)
กำไรขั้นต้น	46.2	35.5	51.9	10.7	30.3	(5.7)	(10.9)
รายได้อื่น	3.7	6.7	5.6	(3.0)	(44.6)	(1.9)	(33.8)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	5.0	4.2	4.1	0.8	18.9	0.9	21.8
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15.0	13.8	15.4	1.2	8.7	(0.4)	(2.6)
ต้นทุนทางการเงิน	1.0	1.0	1.2	0.0	0.0	(0.2)	(16.7)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	29.0	23.1	36.8	5.9	25.4	(7.8)	(21.3)
ค่าใช้จ่าย ภาษีเงินได้	5.6	4.5	7.1	1.1	23.7	(1.5)	(21.6)
กำไรสุทธิ	23.4	18.6	29.7	4.8	25.8	(6.3)	(21.2)



ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับไตรมาส 3/ 2566 เทียบกับ ไตรมาส 2/ 2566 มีกำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น 4.8 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.8 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้.-

- รายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้น 23.0 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.2 เนื่องจากยอดสั่งซื้อจากลูกค้าเพิ่มขึ้น
- รายได้อื่น ลดลง 3.0 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 44.6 ส่วนใหญ่เกิดจากไตรมาสนี้ไม่มีกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ ขณะที่ไตรมาสก่อนมีกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ 2.7 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 1.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.7 ส่วนใหญ่เกิดจากค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในส่วนของค่าจ้างย้ายเครื่องจักรจากโรงงานเก่าไปยังโรงงานใหม่ 1.8 ล้านบาท

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับไตรมาส 3/ 2566 เทียบกับไตรมาส 3/ 2565 มีกำไรสำหรับงวดลดลง 6.3 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 21.2 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้.-

- รายได้จากการขายและบริการลดลง 11.1 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 7.5 เนื่องจากยอดสั่งซื้อของลูกค้าหลักมีปริมาณลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน
- รายได้อื่นลดลง 1.9 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 33.8 จากรายได้จากการขายเศษวัสดุลดลง 2.0 ล้านบาท ตามปริมาณการผลิตที่ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน



ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

งบกำไรขาดทุน(ล้านบาท)	9M/2566	9M/2565	การเปลี่ยนแปลง (YoY)	
			ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	354.5	438.1	(83.6)	(19.1)
กำไรขั้นต้น	111.7	157.3	(45.6)	(29.0)
รายได้อื่น	16.0	15.4	0.6	3.7
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	13.2	12.3	0.9	7.2
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	42.2	43.2	(1.0)	(2.3)
ต้นทุนทางการเงิน	3.1	4.0	(0.9)	(21.6)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	69.2	113.2	(44.0)	(38.9)
ค่าใช้จ่าย ภาษีเงินได้	13.3	19.2	(5.9)	(30.8)
กำไรสุทธิ	55.9	94.0	(38.1)	(40.5)

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มีกำไรลดลง 38.1 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 40.5 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้.-

- รายได้จากการขายสินค้าและบริการลดลง 83.6 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 19.1 เนื่องจากยอดสั่งซื้อของลูกค้าหลักมีปริมาณลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน
- รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 0.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.7 เกิดจากกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์เพิ่มขึ้น 2.7 ล้านบาท ดอกเบี้ยรับเพิ่มขึ้น 1.7 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น 1.2 ล้านบาท หักกับรายได้จากการขายเศษวัสดุจากการผลิตที่ลดลง 6.2 ล้านบาทซึ่งลดลงตามปริมาณการผลิตที่ลดลง
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 1.0 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 2.3 ส่วนใหญ่เกิดจาก ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ลดลง 1.9 ล้านบาท และ ค่าใช้จ่ายประชาสัมพันธ์ในการ IPO ลดลง 1.5 ล้านบาท หักกับ ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นจากการย้ายเครื่องจักรจากโรงงานเก่าไปยังโรงงานใหม่ 1.8 ล้านบาท



รายงานแสดงฐานะการเงินของบริษัท

ฐานะการเงินรวม (ล้านบาท)	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	การเปลี่ยนแปลง	
			ล้านบาท	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	357.9	506.1	(148.2)	(29.3)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	475.2	337.6	137.6	40.8
สินทรัพย์รวม	833.1	843.7	(10.6)	(1.3)
หนี้สินหมุนเวียน	60.1	81.9	(21.8)	(26.6)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	113.5	123.3	(9.8)	(7.9)
หนี้สินรวม	173.6	205.1	(31.5)	(15.4)
ทุน	100.0	100.0	0.0	0.0
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	417.7	417.7	0.0	0.0
กำไรสะสม	141.8	120.9	20.9	17.3
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	659.5	638.6	20.9	3.3

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีสินทรัพย์รวมลดลง 10.6 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.3 จากสิ้นปี 2565 เนื่องจากสินทรัพย์หมุนเวียน ลดลง 148.2 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 29.3 หักกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่เพิ่มขึ้น 137.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 40.8 ส่วนใหญ่เกิดจากสาเหตุ ดังนี้.-

- สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง จากการขายเงินลงทุนระยะสั้น 150.5 ล้านบาท เพื่อชำระค่าก่อสร้างโรงงานใหม่และเครื่องจักรใหม่ และสินค้าคงเหลือลดลง 13.2 ล้านบาท ส่วนใหญ่จากการลดลงของวัตถุดิบ 11.2 ล้านบาท จากการหยุดมาตรการจัดเก็บใบปริมาณเกินปกติ เนื่องจากสถานการณ์กระดาศขาดตลาดที่เป็นผลให้ราคาขายปรับตัวสูงขึ้นมาก กลับเข้าสู่ภาวะปกติ
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น 137.6 ล้านบาท ส่วนใหญ่จากการได้มาของอาคารโรงงานใหม่และเครื่องจักร 165.0 ล้านบาท



หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัท มีหนี้สินรวมลดลง 31.5 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 15.4 จากสิ้นปี 2565 ส่วนใหญ่เกิดจากเจ้าหนี้การค้าลดลง 12.1 ล้านบาทจากนโยบายการชำระหนี้ค่าสินค้าที่เร็วขึ้น เพื่อรับส่วนลดจากผู้ขาย การชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินก่อนกำหนด 6.6 ล้านบาทเพื่อวัตถุประสงค์ของการบริหารสภาพคล่องส่วนเกินให้ได้ประโยชน์สูงสุด และชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าตามงวดที่ครบกำหนด 12.4 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัท มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเพิ่มขึ้น 20.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.3 จากสิ้นปี 2565 จากผลประกอบการในงวด 9 เดือนแรกของปี 2566 55.9 ล้านบาท หักกับจ่ายเงินปันผลในเดือนพฤษภาคม และ สิงหาคม จำนวน 25.0 ล้านบาท และ 10.0 ล้านบาท ตามลำดับ

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	30 กันยายน 2566	30 กันยายน 2565
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	31.5	35.9
อัตราส่วนกำไรสุทธิ (ร้อยละ)	14.9	20.7
กำไรต่อหุ้น (บาท) *	0.6	1.1
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ร้อยละ) **	8.5	18.5
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนผู้ถือหุ้น (ร้อยละ) ***	11.2	31.4
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	6.0	5.1
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.3	0.4
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	6.6	6.2

* จำนวนหุ้นถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 30 กันยายน 2565 คือ 100,000,000 หุ้น และ 85,299,634 หุ้น ตามลำดับ

*** คำนวณโดยการหารกำไรก่อนกลับของระยะเวลา 1 ปี ด้วยค่าเฉลี่ยของสินทรัพย์รวม

** คำนวณโดยการหารกำไรย้อนกลับของระยะเวลา 1 ปี ด้วยค่าเฉลี่ยของส่วนของผู้ถือหุ้น



สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุน

งบกระแสเงินสด (ล้านบาท)	30 กันยายน 2566	30 กันยายน 2565	การเปลี่ยนแปลง	
			ล้านบาท	%
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	65.5	116.8	(51.3)	(43.9)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(9.3)	(320.4)	311.1	(97.1)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(57.4)	263.0	(320.4)	(121.8)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(1.3)	59.4	(60.6)	(102.1)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ต้นงวด	18.9	21.8	(2.9)	(13.3)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ปลายงวด	17.6	81.2	(63.5)	(78.3)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัท มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิคงเหลือ 17.6 ล้านบาท โดยมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 65.5 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน 9.3 ล้านบาท (ส่วนใหญ่เกิดจากการขายตราสารหนี้ที่ลงทุนไว้ 150.0 ล้านบาท และเงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ 2.7 ล้านบาท หักกับค่าจ้างก่อสร้างโรงงานใหม่และซื้อเครื่องจักร 144.7 ล้านบาท ค่าก่อสร้างหอพักพนักงาน 7.8 ล้านบาท) และกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 57.4 ล้านบาท (ส่วนใหญ่เกิดจากการชำระเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน 6.8 ล้านบาท ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าตามงวดที่ครบกำหนด 12.4 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผล 35 ล้านบาท)